А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.11.2021                                                №183-р
г. Нововоронеж

О создании и организации системы

внутреннего обеспечения

соответствия требованиям

антимонопольного

законодательства деятельности

администрации городского округа

город Нововоронеж

В соответствии с Указом Президента РФ от 21.12.2017 N 618 "Об основных

направлениях государственной политики по развитию конкуренции",

распоряжением Правительства РФ от 18.10.2018

№ 2258-р, приказом ФАС России от 05.02.2019 N 133/19 "Об утверждении

методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования в

федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса",

распоряжением правительства Воронежской области от 07.02.2019 № 102-р,

руководствуясь ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

1. Создать в администрации городского округа город Нововоронеж

систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности администрации городского округа город

Нововоронеж (антимонопольный комплаенс).

2. Утвердить Положение о создании и организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

деятельности администрации городского округа город Нововоронеж

(приложение к настоящему распоряжению).

            3. Распоряжение администрации городского округа город Нововоронеж

от 08.02.2019 №11-р "О системе внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации

городского округа город Нововоронеж", распоряжение администрации

городского округа город Нововоронеж от 02.12.2019 №199-р "Об утверждении

карты уровней рисков нарушения антимонопольного законодательства в

деятельности администрации городского округа город Нововоронеж" признать

утратившими силу с момента вступления в силу настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж в сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                 В.В. Лещенко

	распоряжение